

Banco Agrícola, S.A. y Subsidiarias
BALANCE GENERAL CONSOLIDADO
AL 30 DE NOVIEMBRE 2021 Y 2020.
(EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
ACTIVOS		
ACTIVOS DE INTERMEDIACION		
CAJA Y BANCOS	\$ 1,005,520.4	\$ 952,725.2
REPORTOS Y OTRAS OPERACIONES BURSATILES	-	1,590.0
INVERSIONES FINANCIERAS (NETO)	659,317.1	747,208.8
CARTERA DE PRESTAMOS (NETO)	3,475,049.4	3,306,453.7
	<u>5,139,886.9</u>	<u>5,007,977.7</u>
OTROS ACTIVOS		
BIENES RECIBIDOS EN PAGO (NETO)	2,669.7	3,206.9
INVERSIONES ACCIONARIAS	5,954.3	5,661.7
DIVERSOS (NETO)	97,301.9	91,306.6
	<u>105,925.9</u>	<u>100,175.2</u>
ACTIVO FIJO		
BIENES INMUEBLES, MUEBLES Y OTROS (NETO)	86,920.4	91,367.7
	<u>86,920.4</u>	<u>91,367.7</u>
TOTAL ACTIVOS	<u>\$ 5,332,733.2</u>	<u>\$ 5,199,520.6</u>
PASIVOS Y PATRIMONIO		
PASIVOS DE INTERMEDIACION		
DEPOSITOS DE CLIENTES	\$ 3,984,272.3	\$ 3,994,737.1
PRESTAMOS DEL BANCO DE DESARROLLO DE EL SALVADOR	6,751.0	10,418.6
PRESTAMOS DE OTROS BANCOS	390,401.2	307,703.9
TITULOS DE EMISION PROPIA	162,055.3	212,086.8
DIVERSOS	25,890.5	18,161.6
	<u>4,569,370.3</u>	<u>4,543,108.0</u>
OTROS PASIVOS		
CUENTAS POR PAGAR	43,610.4	56,599.2
PROVISIONES	31,408.6	23,748.7
DIVERSOS	32,675.0	27,245.2
	<u>107,694.0</u>	<u>107,593.1</u>
TOTAL PASIVOS	<u>4,677,064.3</u>	<u>4,650,701.1</u>
INTERES MINORITARIO	<u>18.7</u>	<u>17.5</u>
PATRIMONIO		
CAPITAL SOCIAL PAGADO	297,500.0	297,500.0
RESERVAS DE CAPITAL, RESULTADOS ACUMULADOS Y PATRIMONIO NO GANADO	358,150.2	251,302.0
TOTAL PATRIMONIO	<u>655,650.2</u>	<u>548,802.0</u>
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	<u>\$ 5,332,733.2</u>	<u>\$ 5,199,520.6</u>

Banco Agrícola, S.A. y Subsidiarias

**ESTADO CONSOLIDADO DE RESULTADOS POR LOS PERIODOS
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2021 Y 2020.
(EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)**

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
INGRESOS DE OPERACIÓN:		
INTERESES DE PRESTAMOS	\$ 255,379.7	\$ 276,770.6
COMISIONES Y OTROS INGRESOS DE PRESTAMOS	32,227.8	24,292.1
INTERESES Y OTROS INGRESOS DE INVERSIONES	44,470.1	19,805.2
UTILIDAD EN VENTA DE TITULOSVALORES	670.4	411.6
REPORTOS Y OPERACIONES BURSATILES	193.6	153.6
INTERESES SOBRE DEPOSITOS	1,161.4	5,972.2
OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA	2,176.5	1,329.5
OTROS SERVICIOS Y CONTINGENCIAS	66,394.6	53,891.3
	<u>402,674.1</u>	<u>382,626.1</u>
MENOS:		
COSTOS DE OPERACIÓN:		
INTERESES Y OTROS COSTOS DE DEPOSITOS	34,457.6	44,351.5
INTERESES SOBRE PRESTAMOS	13,645.3	19,630.2
INTERESES SOBRE EMISION DE OBLIGACIONES	10,440.3	11,194.9
PERDIDA EN VENTA DE TITULOSVALORES	39.4	246.9
OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA	111.5	149.6
OTROS SERVICIOS Y CONTINGENCIAS	52,927.0	27,672.5
	<u>111,621.1</u>	<u>103,245.6</u>
UTILIDAD ANTES DE RESERVAS	291,053.0	279,380.5
RESERVAS DE SANEAMIENTO	83,125.6	83,036.6
UTILIDAD ANTES DE GASTOS	<u>207,927.4</u>	<u>196,343.9</u>
GASTOS DE OPERACIÓN:		
DE FUNCIONARIOS y EMPLEADOS	67,769.6	58,891.0
GENERALES	52,927.4	46,506.6
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	14,475.9	12,780.6
	<u>135,172.9</u>	<u>118,178.2</u>
UTILIDAD DE OPERACIÓN	72,754.5	78,165.7
DIVIDENDOS	216.6	18.4
OTROS (GASTOS) INGRESOS, NETO:	70,743.3	10,852.5
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS	<u>143,714.4</u>	<u>89,036.6</u>
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	(37,795.1)	(20,882.7)
CONTRIBUCIÓN ESPECIAL POR LEY	-	(4,565.3)
UTILIDAD DESPUES DE IMPUESTOS	<u>105,919.3</u>	<u>63,588.6</u>
PARTICIPACION DEL INTERES MINORITARIO EN SUBSIDIARIA	(1.0)	(0.9)
UTILIDAD NETA CONSOLIDADA	<u><u>\$ 105,918.3</u></u>	<u><u>\$ 63,587.7</u></u>

Rafael Barraza Domínguez
Presidente Ejecutivo

Alexander Pinilla Vargas
Vicepresidente Financiero

Máximo Arnoldo Molina Servellón
Contador General